

Odpovede na otázky uchádzačov

Názov zákazky: Fotovoltaický systém

ID kód zákazky: 52453

Obstarávateľ: SALTICON SK, s.r.o., Martina Rázusa 9/1133 010 01 Žilina

Otázky a odpovede:

- 1) **Otázka č. 1:** V návrhu na plnenie kritérií v exceli v bunke C32 požadujete "Minimálny výkon batérie pre každý jeden rozvádzač" avšak v bunke D32 "Jednotka" uvádzate kWh čo je označenie na kapacitu batérie. Ktorý parameter teda požadujete?

Odpoveď: Požadujeme minimálny výkon 15kWh pre každý striedač

- 2) **Otázka č. 2:** Rovnako poprosíme o upresnenie parametru v exceli v bunke C31 "Solárna batéria s min. výkonom použiteľnej energie z batérie: 15 kWh pre každý jeden rozvádzač. " .Aj tu je požadovaný výkon ale jednotka je kWh(kapacita) Požadujete 5ks,t.z. $5 \cdot 15\text{kW}$? Ak je to tak tak tým pádom $49\text{kW FVE} + 5 \cdot 15\text{kW}$ (75kW výkon batérií) je spolu nad 100kW čo znamená že bude potrebné ASDR riešenie(nad 100kW distribučné spoločnosti požadujú ASDR, batériu počítajú ako zdroj) K tomuto bude potrebné mať aj pridelené MRK. Plánujete teda pripojiť FVE s batériami na viacej odberných miest?

Odpoveď: Požadujeme 5 samostatných meničov, ktorý ma každý vlastnú batériu s kapacitou min.15 kWh

- 3) **Otázka č. 3** - Máte už zmluvu o pripojení s distribučnou?

Odpoveď: Zmluva s distribučnou spoločnosťou nie je uzatvorená.

- 4) **Otázka č. 4** - Máte stanovený požadovaný výkon striedačov resp. celkový výkon striedačov - aká je RK odberného miesta?

Odpoveď: Požadovaný výkon striedačov je $5 \times 10\text{ kW}$ spolu 50 kW (zaokrúhlene) každý samostatne

- 5) **Otázka č. 5** - Jedná sa o jedno odberné miesto s jedným EIC kódom?

Odpoveď: Jedná sa o jedno odberné miesto

- 6) **Otázka č. 6** - Trochu zmätočne je v prílohe č. 1 napísané nasledovné: Solárna batéria s min. výkonom použiteľnej energie z batérie: 15 kWh pre každý jeden rozvádzač. Otázka: kWh určujú kapacitu batériového úložiska, výkon akým toto úložisko dodáva el. energiu sa určuje v kW, chcete teda aby bola dodržaná hodnota kapacity 15 kWh alebo máte záujem o konkrétny výkon v kW, ktorý bude obmedzený technickou charakteristikou batérií a výkonom striedača, na ktorý budú napojené...

Odpoveď: Požadujeme dodržať výkon batérií 15 kW.